
 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

Znak sprawy: AP-272-PNU-77/2024  Lublin, 14 listopada 2024 r. 
 
 
 
 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ nr 1 
 
 

Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 – dalej ustawa Pzp)  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakim stanowi art. 3 ustawy pn. „Dostawa energii 

elektrycznej na 2025 r. oraz 2026 r. dla Politechniki Lubelskiej, Politechniki Częstochowskiej  

i Wojskowej Akademii Lotniczej w Dęblinie” udziela odpowiedzi na zadane pytania i zmienia treść SWZ: 

 

 
Zamawiający dokonuje następujących zmian i wyjaśnień w treści SWZ: 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 

zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 

z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 

powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie 

przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.  

W przypadku nieuwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego  

w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź nr 1: 
Wolumen został oszacowany na podstawie rzeczywistych zużyć z okresu 12 miesięcy z uwzględnieniem 
przewidywanych oszczędności jak również przewidywanych inwestycji i rozbudowy infrastruktury technicznej 
i wyposażenia obiektów Politechniki Lubelskiej. Cele oszczędności zużycia energii określoną w ustawie  
z dnia 07.10.2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w związku z sytuacją na rynku energii zostały przez Politechnikę Lubelską osiągnięte zgodnie  
z metodologią wskazaną w powyższej ustawie oraz wytycznymi określonymi przez Prezesa URE. 
Wobec powyższego wolumen wskazany w postępowaniu pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub  
w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 3: 
Umowa §11 ust. 1c - zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 
punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 
Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.  
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 
ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 4: 
Wzór umowy § 11 ust.2 a i 3 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego 
zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy”. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 5: 
Wzór umowy § 10 ust.1 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, 

w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu zestawienia (będącego 

dodatkową czynnością Wykonawcy) zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 

poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka 

przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na 

względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 6: 
Wzór umowy § 5 ust 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzorów cenowych 

współczynnika Wb, jak poniżej  

Cena z 1 MWh na rok 2025 – (C_25) = M + Wb25 * BASE_X-25 + A + K25  

Cena za 1 MWh na rok 2026 _ (C_26) = M+ Wb26 *BASE_X-26 + A + K26 

W legendzie prosimy wprowadzić opis: 

Wb25 – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb25 = ..... 

Wb26 – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb26 = .... 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Formularz cenowy – Mając na uwadze proponowane powyżej zmiany prosimy o wprowadzenie w punkcie 6 

oraz 7 stosownych zmian poprzez dodanie do każdego roku współczynnika Wb  

 (Wb25 * 450+M+5+K25) w pkt.6 i (Wb26 * 450+M+5+K25) w pkt.7 oraz opisanie w nowym punkcie:  

Wb25 – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb25 = ..... 

Wb26 – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb26 = ..... 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie zmienia treści załącznika do SWZ - Formularza cenowego. 
 
 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

Pytanie nr 8: 
Wzór umowy § 5 ust. 4.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisu do treści:  

Zamówienie realizowane będzie w oparciu o dzienny kurs rozliczeniowy (DKR) dla produktów BASE_X-25, 

26 określonych na stronie internetowej TGE na dzień „x.  Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od 

realizacji zamówienia w przypadku, gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich 

łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej. 

Do 22 dnia miesiąca poprzedzającego początek danego kwartału Odbiorca ma możliwość zakontraktowania 

na dany kwartał energii elektrycznej konwencjonalnej tzw. „czarnej” w oparciu o notowania giełdowe w/w 

produktów kwartalnych, z uwzględnieniem kalendarza notowań kontraktów terminowych TGE. Przy czym 

składanie zamówień rozpoczyna się: nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca 

rozpoczynającego okres 18 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu rocznego BASE_Y-

25/BASE_Y-26 oraz nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca rozpoczynającego okres 12 

miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu kwartalnego BASE_Q-n. 

W przypadku braku przesłania zlecenia zakupu w w/w terminie Wykonawca ma prawo do zastosowania ceny 

z kolejnego dnia z obrotem danego produktu kwartalnego, następującego po 25 dniu miesiąca 

poprzedzającego początek danego kwartału sprzedaży, dla produktów BASE_Q-25, 26 publikowanych na 

stronie internetowej TGE.  

Do dnia 20 Grudnia danego roku na rok kolejny Zamawiający ma możliwość zakontraktowania na dany rok 
energii elektrycznej w oparciu o notowania giełdowe indeksu rocznego BASE_Y-25, 26? 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 9: 
Wzór umowy § 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o treści: "Wielkość procentowa 
zamawianej transzy wg kontraktu BASE_Y lub BASE_Q będzie rozkładana proporcjonalnie do 
deklarowanego wolumenu energii elektrycznej każdego miesiąca (przykład: zakup 30% wg kontraktu 
BASE_Y oznacza, że Klient wg tego kontraktu nabył 30% energii dla każdego z miesięcy roku Y. To oznacza, 
że dla każdego miesiąca tego roku pozostanie do zamówienia 70% energii deklarowanej dla poszczególnych 
miesięcy)”? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia 

elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 

ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 
niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie 
może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo 
energetyczne. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu nie zostały ujęte PPE zakwalifikowane do grupy 

taryfowej G. 

 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie 
wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”? 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie nr 12: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku 
wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie 
elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 
Odpowiedź nr 12: 
Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 13: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w 

imieniu swoim i wszystkich współzamawiających? 

a) czy będzie jedno zabezpieczenie i kto będzie beneficjentem tego zabezpieczenia? 
Odpowiedź nr 13: 
Wzór gwarancji będzie uzgadniany przez Politechnikę Lubelską w imieniu własnym oraz pozostałych 

współzamawiających. Zamawiający przewiduje jedną zabezpieczanie na rzecz trzech jego Beneficjentów 

(wszystkich współzamawiających).  

 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże 
Wykonawcy informację o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawionej w formie elektronicznej), 
adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawionej w formie 
tradycyjnej), na który ma zostać przesłany dokument potwierdzający udzielenie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy (gwarancja bankowa) lub numer rachunku bankowego. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający przekaże wymagane dane w odpowiednim terminie Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 15: 
Wzór umowy § 9 ust. 4b – Z uwagi na fakt, że żądanie zapłaty musi być złożone w terminie ważności 
gwarancji i bank nie wyrazi zgody na przedmiotowy zapis w treści gwarancji prosimy o jego modyfikację do 
treści „żądanie wypłaty przez beneficjenta gwarancji może zostać złożone w terminie do 30 dni od daty 
zakończenia realizacji przedmiotu umowy”. 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający dopuszcza taką modyfikacje przytoczonego zapisu. 
 
Pytanie nr 16: 
Wzór umowy § 9 ust. 4c - Czy Zamawiający zaakceptuje poniższą klauzulę: Pisemne żądanie zapłaty 
Beneficjenta zawierające oświadczenie powinno być podpisane przez osoby uprawnione do 
reprezentowania Beneficjenta oraz być dostarczone na adres korespondencyjny Banku wraz z 
dokumentem potwierdzającym umocowanie osób do występowania z żądaniem zapłaty w imieniu 
Beneficjenta. 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający akceptuje taka klauzulę w treści umowy.  
 
 
 
 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  
 

Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w zakresie zabezpieczenia wnoszonego w pieniądzu o 

treści: „Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym 

rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi 

z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia 

tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w tym zakresie, ponieważ obowiązek ten wynika 
bezpośrednio z ustawy Pzp.  
 

 

   Kanclerz Politechniki Lubelskiej 

 

 

mgr inż. Mirosław Żuber 

 

 

 

mailto:bzp@pollub.pl

